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Darowizny przekazane na walkę z COVID-19

Informacje dotyczące darowizn przekazanych na walkę z COVID-19 m.in. co można odliczyć, kto może
otrzymać darowiznę, kto może odliczyć darowiznę i ile można odliczyć

 16.04.2024 

Co można odliczyć

Darowizny (gotówkowe lub rzeczowe) na cele związane z przeciwdziałaniem COVID-19.

Kto może otrzymać darowiznę

Darowiznę mogą otrzymać:

podmioty wykonujące działalność leczniczą ,

Agencja Rezerw Materiałowych,

Centralna Baza Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych,

domy dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, noclegownie, schroniska dla osób bezdomnych, w tym z usługami
opiekuńczymi, ośrodki wsparcia, rodzinne domy pomocy oraz domy pomocy społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej  ,

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 .

Ile można odliczyć

Darowizny przekazane:

do końca kwietnia 2020 r. podlegają odliczeniu w wysokości większej niż wartość darowizny - 200% wartości darowizny,

w maju 2020 r. podlegają odliczeniu w wysokości 150% wartości darowizny,

od 1 czerwca 2020 r. do 30 września 2020 r. podlegają odliczeniu w wysokości kwoty odpowiadającej wartości darowizny,

od 1 października 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. podlegają odliczeniu w wysokości 200% wartości darowizny ,

od 1 stycznia 2021 r. do  31 marca 2021 r. podlegają odliczeniu w wysokości 150% wartości darowizny ,

[1]

[2]

[3]

[3]

[3]

http://podatki.gov.pl/


podatki.gov.pl
Serwis Ministerstwa Finansów

Opublikowano: 12.05.2020, 12:03 Zmodyfikowano: 16.04.2024, 15:06 Strona 2 / 3

Redakcja Portalu Podatkowego Strona 2 / 3

od 1 kwietnia 2021 r. do końca miesiąca, w którym odwołano stan epidemii ogłoszony z powodu COVID-19 podlegają odliczeniu
w wysokości kwoty odpowiadającej wartości darowizny .

Jeżeli przedmiotem darowizny są towary opodatkowane VAT, za kwotę darowizny uważa się wartość towaru plus VAT – w części
przekraczającej kwotę podatku naliczonego, którą podatnik ma prawo odliczyć zgodnie z przepisami o VAT z tytułu dokonania tej
darowizny.

Których darowizn nie odlicza się

zwróconych w jakiejkolwiek formie,

zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów,

odliczonych już na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 i 8 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Jak udokumentować darowiznę

dowodem wpłaty na rachunek płatniczy obdarowanego lub jego rachunek w banku, inny niż rachunek płatniczy – w przypadku
darowizny pieniężnej,

dokumentem, z którego wynika wartość przekazanej darowizny wraz z oświadczeniem obdarowanego o jej przyjęciu – w
przypadku darowizny niepieniężnej.

Realizacja odliczenia

Realizacja odliczenia może następować już w trakcie roku podatkowego, przy obliczaniu zaliczek na podatek.

W zeznaniu rocznym należy wykazać wartość przekazanej darowizny, wartość odliczonej darowizny oraz dane pozwalające na
identy�kację obdarowanego.

Odliczenie darowizn stosuje się od 31 marca 2020 r. 

 Uwaga

Odliczenie darowizn wspierających podmioty wykonujące działalność leczniczą, Agencję Rezerw Materiałowych oraz Centralną Bazę
Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych, w związku z istniejącą sytuacją COVID-19, przysługuje również w przypadku, gdy
przekazanie darowizny nastąpiło przy udziale organizacji pożytku publicznego, jeżeli:
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przekazanie darowizny tej organizacji przez podatnika, a następnie przez tę organizację wskazanemu podmiotowi, nastąpiło w
okresie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r. oraz

organizacja ta przekazała podatnikowi pisemną informację o miesiącu przekazania środków pochodzących z darowizny oraz
nazwie podmiotu, na rzecz którego te środki zostały przekazane .

Przypisy:

wpisane do wykazu, o którym mowa w art. 7 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych

 dodane ustawą z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom
dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.
U. poz. 1086)

dodane ustawą z dnia 28 listopada 2020 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób �zycznych, ustawy o podatku
dochodowym od osób prawnych, ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez
osoby �zyczne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2123)
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